WEINGUT

BRAUN

Weine aus eigenem Anbau
Weinstube * Destillate * Likore

PREISLISTE

Obstbrinde
& Likore

Giiltig ab Oktober 2024

inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer



OBSTBRANDE
Obstbrand
Zwetschgenbrand
Kriuter

Traubenbrand
Weinhefebrand
Mirabellenwasser
Kirschwasser

Williams Christ
Quittenbrand
Tresterbrand
Spitburgunder Tresterbrand
Waldhimbeergeist
Rubinette ,Apfelbrand*

Williams Christ mit Fruchtauszug
»Opirituose*

GIN

London Dry GIN

OBSTBRANDE IM HOLZFASS
Birnenbrand

Zwetschgenbrand

LIKORE
Kirschlikor
Quittenlik6r
Himbeerlikor
Schlehenlikor

0,51
8,00 €
9,00 €
10,00 €
10,00 €

8,00 €
11,00 €
11,00 €
12,00 €
14,00 €
11,00 €
13,50 €
19,00 €
11,50 €

13,00 €

0,21
11,00 €

0,51

15,00 €
15,00 €

0,21
7,00 €
7,00 €
8,00 €
8,00 €

OFFNUNGSZEITEN WEINVERKAUF

Montag bis Freitag: ~ 9.00 bis 18.00 Uhr
Samstag: 9.00 bis 16.00 Uhr

oder nach Vereinbarung

1,01
13,00 €
15,00 €
18,00 €
18,00 €
14,00 €
19,00 €
19,00 €
20,00 €
26,00 €
19,00 €

0,51
22,00 €

1,01

24,00 €
24,00 €

0,51
12,00 €
12,00 €
13,50 €
13,50 €



