



W E I N G U T  
**BRAUN**

*Weine aus eigenem Anbau  
Weinstube • Destillate • Liköre*

# PREISLISTE

## Obstbrände & Liköre

Gültig ab Oktober 2024  
inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer

## **OBSTBRÄNDE** **0,51** **1,01**

Obstbrand	8,00 €	13,00 €
Zwetschgenbrand	9,00 €	15,00 €
Kräuter	10,00 €	18,00 €
Traubenbrand	10,00 €	18,00 €
Weinhefebrand	8,00 €	14,00 €
Mirabellenwasser	11,00 €	19,00 €
Kirschwasser	11,00 €	19,00 €
Williams Christ	12,00 €	20,00 €
Quittenbrand	14,00 €	26,00 €
Tresterbrand	11,00 €	19,00 €
Spätburgunder Tresterbrand	13,50 €	
Waldhimbeergeist	19,00 €	
Rubinette „Apfelbrand“	11,50 €	
Williams Christ mit Fruchtauszug „Spirituose“	13,00 €	

## **GIN** **0,21** **0,51**

London Dry GIN	11,00 €	22,00 €
----------------	---------	---------

## **OBSTBRÄNDE IM HOLZFASS** **0,51** **1,01**

Birnenbrand	15,00 €	24,00 €
Zwetschgenbrand	15,00 €	24,00 €

## **LIKÖRE** **0,21** **0,51**

Kirschlikör	7,00 €	12,00 €
Quittenlikör	7,00 €	12,00 €
Himbeerlikör	8,00 €	13,50 €
Schlehenlikör	8,00 €	13,50 €

## **ÖFFNUNGSZEITEN WEINVERKAUF**

Montag bis Freitag: 9.00 bis 18.00 Uhr  
Samstag: 9.00 bis 16.00 Uhr

oder nach Vereinbarung